Муниципальное бюджетное общеобразовательное r{реждение
" Сlрская средняя школа Ns2"
(МБОУ кСурская СШ Nл2>)

прикАз

05.09,2024 Nь б9

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

На основании Приказа Управления образования от 03.09.24 Ns 174 кОб организации

цроведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьниковв2024-2025 уrебном
году), Приказа Управления образования от 30.08.24 J\b 168 <О создании оргкомитета дJuI

организации и проведения школьЕого этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 уrебном году) ý

приказываю:
1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады с 23 сентября по 22 октября 2024
года для обучающихся 4-]' 1 классов.
2.Утвердить следуюrций график по проведению школьного этапа Всероссийской
олимпиады:

2З.09.2024 (понедельник) - физическzuI культура 5-11 классы;
24,09.2024 (вторник) - астроноN{ия 5-1 1 классы (платформа кСириус. Курсы>);
25.09 .2024 (среда) - литература 5- 1 1 классы;
26.09.2024 (четверг) - право 8-1 1 классы;
2] .09.2024 (пятница) - немецкий язык 5-1 1 классы;
30.09.2024 (понедельник) - искусство (МХК) 5-11 классьт;
0|.t0.2024 (вторник) * физика 7 -11 классы (платформа <Сириус. Курсы>);
02.10.2024 (среда) - английский язык 5-1 1 классы;
0З.10.2024 (четверг) - экология 7-i 1 классы;
04.10.2024 (пятница) - география 5-11 кJIассы,
07.10.2024 (понедельник) - обrцествознание б-11 классы;
08.10.2024 (вторник) * биология 5-6 классы (платформа кСириус. Курсы>);
09.10.2024 (среда) - биология1-Il классы (платформа <Сириус. Курсы>);
10.10.2024 (четверг) - экономика 8-11 классы;
11.102024 (пятница) - технология 5 -|1 классы;
14.10.2024 (понедельник) - русский'язык 4-11 классы;
|5.|0.2024 (вторник) - математика 4-б классы (платформа <Сириус. Курсы>i);
16.\0.2024 (среда) - математикаJ-11 классы (платформа <Сириус. Курсы>);
17.10.2024 (четверг) химия 7-I| классы (платформа <Сириус. Курсы>);

литературное LIтение 4 класс;
18.10.2024 (пятница) * основы безопасности жизнедеятельности 5-i i классы;
21,|0.2024 (понедельник) - история 5-1 1 классы;
22.10.2021 (вторник) - информатика 5-11 классы (платформа <Сириус. Курсы>).

окружающий мир 4 класс,

е

3.Организовать проведенио шкоJIьного этаIIа Всероссийской олимIIиады школъников на

базе мБоч ксlрскЫсш Ns2) ь zЪzц_zоz5 учЁбном году в соответствии с порядком

проведения школьЕого этапа Всероссийской олимпиады школьЕиков,

4.Утвердить оргкомитет школьного этаIIа Всероссийской олимпиады школьников в

следующем составе с оflределеЕием ФункчионТi:____ _*
4.1.ЛазареваНина_НиколаевнцответственныйорГаниЗаТоршколъноГоэтапа
Всероссийской олим,,иады шкоJIьЕиков' ЗаN,IестиТель директора по 1"rебно-

воспитательной работе:
- обеспечить информационную безопасность при хранении и передаче олимпиадньIх

задшrий по кrDкдому общеобразовательному прод\{оту;

- обеспечитЬ публикацию "u ""оъ,^
официалъном сайте в сети <<Интернет>>

результатО" **оrr"*Оrо "r*u
ОлимпиаДы по кажДому общеобразовательному предмету,

.обеспечиТЬпроВеДониешкоЛьноГоЭТаПавсероссийскойолимпиаДышколЬникоВВ
соответствr" "

п;;;;;, требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, .
санитарно-эIIидемиологическими

требованиями к условиям и оргаJ{из;ЛИи обl"rения в образовательЕой организаuии;

-обеспечитьинформачионноесопроВождеЕиепроВеДеЕияшколЬЕогоЭтапа
о"",:ЁЁ::"ечитЬ

сбор И отцравку в МБУ ЩО кРЩЩо>> соглrасий родителей (законньп<

преДсТаВителей)обУчающихся,ЗаjIВиВшихосвоёмrIастиивопимпиаДе,об
ознакомJIении с Порядком " о aоaоuсии на публикацию результатов олимпиады по

каждому общеобразоватепьноrу Й"Й"у u
"".1"

интернет с указаIIием сведений об

,"",":ъ?}fIечитъ
сбор и отправку в мБу до oPЦДО>> сОГПаСИй УrИТеЛей-НаСТаВНИКОВ

Не

позднее чем за З календарньD( дIUI до начаJIа проведени,I этапа оJIимшиады, письменно

подтверждают о.*r*о*ой"a с Порядком проведениJI олимпиады и предоставJIJIют

lrисьменное согласие на обработку fiерсоныIъньж цl:ньж;
- обеспечить сбор " оrrrр*оу;йБ' до ацДо> заявлений родителей (законньIх

представителей) обуrающицся, заrIвивших о своём fiастии в олимпиаде на платформе

-a"чъа}JJ#;;
информаuионную безопасность при хранении олим',иадньгх заданий по

каждому общеобразовательному пр9дмету Олимпиады;

-обеспечиТЬсохранносТъжизниизДороВъяУЧаЩихся,УЧасТникоВшколЬноГоэТаIIа
Олимпиады, во время проведеflия Олимгrиады;

.организоВатЬработУобщественньтхнаблюДателейВцеляхобеспечения
соблюдения порядка проведения школьного этапа всероссийской олимIIиадц школь}lиков,

в соответствии с частью З статьи 77 Федераль"оrо .u*o"a от 29 декабря 2Оl2r, N9273-ФЗ

<Об образоuu"*" в Российской Федерuц"йо, Порядком аккредитации цраждан в качестве

общественньrх наблюдателей при IIроведонии_государственной итоговой атгестации по

образовательным программа]\,{ o"rrburo.o общего ; среднего общего образованйя,

всероссийской олимпиады школьникЬв и олимпиад школьников, утверждsнЕым приказом

министерства образования " "u1o."
го,ссийской Федерачии от 28 июня 201з г, ]ф 491;

_ обеспечить кодирование ?Б;;;;"ие) и раскодироваЕие олимпиадньпr работ

уIастников олимпиады ответственными за проведение олимпиады при образовательньIх

орГаниЗациях;
- F rтfiбтrаrf,т, чIлf.'т, R пень пооВеДениrI

организовz}ТЬпроВеркУработобУчающихсячлонаN{ижюриВДенЬпроВеДенI
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

- обеспечить отIIравку протоколов жюри, рейтингов rIастников олимпиады в течеЕие

трёх календарньiХ дней посПе проведения олимпиады мБУ ДО кРЦДо> по каждому

общеобразовательЕому предмету ;

- обеспечитъ функционирование на официальном сайте образовательной организации

рубрики, rrо.u"щёrrrпой проведению Олимпиад е в 2024 году,

5, Утвердить организаторов в аудиториях, обеспечивающих порядок tIроведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение Nч 1)

6.Утверлить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024
году в образовательной организации (Приложение 2).

7.Организовать проверку работ об1.,rающихся tшенами жюри в день провеДения
олимпиады по каждому общеобразовательному гrредмету.
8.Освободить от учебных занятий участников школьного этапа ВсероссиЙскоЙ олимпиады
школьников (Приложение 3

9.Провести школьный с данным графиком.
10.Контроль над оставляю за собой.

Щиректор Н.В. Калитина

е